
ایران در »ایران«

ـــرش بـ

بیمه جوابگوی خسارت نخلداران نیست
 مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فهرج  تأکید کرد: وزارت جهاد کشاورزی باید به گونه ای عمل کند که 
فضای صادراتی با کاهش تعرفه باز شود و بخش خصوصی و متولیان موضوع در انجمن ها و اتحادیه ها   
باید در کنار صادرات، تنظیم بازار داخلی را هم مدنظر قرار دهند. از سوی دیگر با توجه به ارز آوری این 
محصول درخواست داریم دولت با حمایت از کشاورزان آنها را دلگرم  کند. وی در خصوص وضعیت بیمه 
نخلستان های این شهرستان افزود: از آنجایی که خرما جزو محصولاتی است که ضریب ریسک بالایی 
داشته و بیمه تمایل چندانی برای قبول آن ندارد. از سوی دیگر میزان حق بیمه و پرداختی خسارت 

متناسب نیست به همین خاطر کشاورزان رقابتی برای بیمه ندارند. 
بارها پیشنهاد داده ایم بیمه  خرما به شیوه بیمه ترجیحی یا 

مبتنی برعملکرد باشد و براساس حجم و نوع محصول 
با پرداخت تعرفه بیشتر، خسارت ها هم متناسب 

پرداخت شود.

زندگی بیش از یک میلیون نفر در 
استان کرمان به خرما گره خورده 
اما این روزها به دلیل تغییرات 
اقلیمی، خشکسالی های چندین 
غیرکارشناسی  تصمیمات  ساله، 
و... زنگ خطر برای این محصول 
ارزآور در این استان به صدا در آمده 
است. کشاورزان کرمانی معتقدند 
در سال های اخیر مشکلاتی از جمله 
آفت سوسک سرخرطومی، ناترازی 
آب و برق، قیمت گذاری نامناسب، 

تعرفه صادراتی زیاد، خشکیدگی و... 
چالش های جدی را برای آنها ایجاد 
کرده است. در این شرایط دولت و 
مسئولان استان کرمان در تلاشند با 
چاره اندیشی، خرما را به عنوان یکی 
از بزرگ ترین منابع درآمدی استان 
که با معیشت مردم گره خورده، 

حفظ کند.
»غلامرضا نوری«، وزیر جهاد کشاورزی 
آیین  نخستین  در  پیش  چندی 
بزرگداشت »روز ملی خرما« این 
محصول را یکی از مهم ترین محصولات 
صادراتی کشورعنوان کرده و اظهار 
داشت: ما در جهان حرف زیادی در 
مورد خرما داریم و هنوز به جایگاه 
واقعی خود نرسیده ایم لذا در کنار 
فعالیت فنی، اصول صحیح باغداری و 

استفاده از ارکان و اصلاحات کشاورزی 
نوین باید برای توسعه این محصول 
اقداماتی انجام دهیم. نوری با ابراز 
امیدواری بر اینکه طی هفته های 
آینده با قیمت گذاری این محصول، 
حاصل دسترنج به قیمت مناسب در 
بازار عرضه شود، افزود: از آنجایی که 
علاقه بازارهای جهانی به اقلام مختلف 
خرمای ایران ظرفیت خوبی را برای 
بخش خصوصی ایجاد کرده ما هم باید 
با تکمیل زنجیره ارزش افزوده خرما از 

این ظرفیت استفاده کنیم.

۱۳ استان کشور از خرما بهره می برند
»محسن رشید فرخی«، رئیس انجمن 
ملی خرمای ایران با تأکید بر اینکه ۱۳ 
استان کشور از خرما بهره می برند و 

 شهرنشینی جمعیت استان اصفهان
به ۹۰ درصد رسید

اصفهان- نگاهی به جدیدترین آمار و اطلاعات نشان 
می دهد که جمعیت استان اصفهان به پنج میلیون 
و ۴۳۰ هزار نفر و نرخ شهرنشینی در آن به ۹۰ درصد 
رسیده است.  طبق آمار و اطلاعات سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اصفهان، جمعیت این استان از پنج 
میلیون و ۱۲۰ هزار نفر در سال ۱۳۹۵ که سرشماری 
عمومی نفوس و مسکن انجام شد، به پنج میلیون 
و ۳۷۴ هزار نفر در سال ۱۴۰۱، پنج میلیون و ۴۰۲ هزار 
نفر در سال ۱۴۰۲ و پنج میلیون و ۴۳۰ هزار نفر در سال 
۱۴۰۳ رسیده است.  نگاهی به جمعیت شهری و روستایی 
نشان می دهد که نرخ شهرنشینی در استان اصفهان 
در هشت سال اخیر رو به رشد بوده و از ۸۸ درصد در 
سال ۱۳۹۵ به ۸۹.۳ درصد در سال ۱۴۰۱، ۸۹.۵ درصد در 
سال ۱۴۰۲ و ۹۰ درصد در سال ۱۴۰۳ افزایش یافته است.

 

اعمال جرایم سنگین برای به کارگیری 
اتباع غیرمجاز خارجی در کرمانشاه

کرمانشاه - رئیس سازمان جهادکشاورزی استان 
اتباع غیرمجاز خارجی در  کرمانشاه به کارگیری 
عرصه های کشاورزی استان را ممنوع اعلام کرد و 
گفت: متخلفان به دستگاه قضایی معرفی خواهند شد.
علی چاله چاله توضیح داد که براساس برخی گزارش های 
دریافتی، تعدادی از کشاورزان و کارفرمایان در برخی از 
مناطق شهر کرمانشاه بویژه مناطق سراب نیلوفر، کوزران 
و ماهیدشت اقدام به بکارگیری اتباع افغان کرده اند. وی 
اضافه کرد: این اقدام باتوجه به اطلاع رسانی های قبلی 
هرگونه بکارگیری اتباع خارجی در عرصه های کشاورزی، 
جرم تلقی شده و علاوه بر تشکیل پرونده قضایی و جرایم 
مالی سنگین، منجر به محرومیت متخلفان از دریافت 

خدمات مشاوره ای و ... خواهد شد.

بهبود نرخ تورم سالانه استان یزد
یزد- مدیرکل اقتصادی استانداری یزد گفت: بر اساس 
گزارش رسمی مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه این 
استان با کاهش ۱.۸ درصدی نسبت به ماه گذشته به 
عدد ۳۶.۵ درصد رسید و به این ترتیب بهترین عملکرد 
استان طی سال های گذشته در مهار نرخ تورم سالانه 
رقم خورد و رتبه یزد در تورم سالانه به مکان هفتم کشور 
بهبود یافت.  »محمدرضا پاکدل« افزود: با راه اندازی 
رصدخانه کنترل و پایش تورم و پیگیری پروژه های بهبود 
در استان، نرخ تورم ماهانه و نقطه به نقطه مهار شده و 
تورم سالانه که حافظه ۲۴ ماه تورم ماهانه روی آن سایه 

افکنده بود، کاهش یافت. 

کامنخلدارانکرمانشیرینمیشود؟
گزارش

 شیما جهان بخش

خبرنگار

به اینکه امسال نسبت به سال قبل 
ریزش محصول بیشتر و خشکیدگی 
کمتر بوده کیفیت خرما نسبت به 

سال گذشته بهتر شده است.
وی ادامه داد: در ابتدای فصل برداشت 
پیش بینی تولید ۴۷ هزار تن محصول 
را داشتیم اما ۵۰ درصد این میزان بر 
اثر عارضه ریزش و خشکیدگی از بین 
رفت و تنها نزدیک به ۳۰ هزار تن 
خرما از نخلستان های فهرج برداشت 
شده است. طیبی با تأکید بر اینکه 
تکمیل زنجیره فرآوری محصول خرما 
از نیاز های اصلی استان است، افزود: 
عمده صادرات ما به کشورهای چین، 
روسیه، هند و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس و مرکز کشور است 
اما متأسفانه در زمینه بسته بندی 
کمبود های زیادی داریم. در حال 
حاضر بیش از ۳۷ سردخانه در فهرج 
وجود دارد که کار بسته بندی را نیز 
برعهده دارند. برخی از این واحد ها 
در سال های قبل غیر فعال بودند 
اما امسال با پیگیری های انجام شده 

اغلب آنها فعال شده اند.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فهرج 
خاطرنشان کرد: باید به این نکته 
هم توجه داشته باشیم که ظرفیت 
نگهداری این سردخانه ها با توجه 
به میزان تولید شهرستان کم است 
و اگر مشکل صادرات مرتفع نشود 
جا برای نگهداری محصول جدید 
نداریم. تعرفه ها به شکل نامتوازنی 
بالا رفته و همین موضوع صادرات 
را با مشکل مواجه کرده و بیش از ۲ 
هزار تن خرمای سال گذشته هنوز در 

سردخانه مانده است.  

مدیر جهاد 
کشاورزی 

شهرستان 
فهرج:

در ابتدای 
فصل برداشت 

پیش بینی 
تولید ۴۷ هزار 

تن محصول 
را داشتیم اما 
۵۰ درصد این 

میزان بر اثر 
عارضه ریزش 
و خشکیدگی 

از بین رفت 
و تنها نزدیک 

به ۳۰ هزار 
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نخلستان های 
فهرج 

برداشت شده 
است
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معیشت ۶ استان مرزی به این صنعت 
وابسته است به »ایران« گفت: در حال 
حاضر خرماکاران کرمانی که سهم قابل 
توجهی در تولید خرما دارند حال و روز 
مناسبی ندارند و با مشکلات زیادی 
مواجه هستند. در هر دوره به آنها 
قول هایی مبنی بر حمایت داده شده 
اما چیزی عاید آنها نشده است. دراین 
شرایط تنها امید آنها به دولت جدید و 
حمایت های مسئولان است. می دانید 
که در سال زراعی گذشته تولید یک 
میلیون و۳۰۰ هزار تن خرما حدود ۳۰۰ 
میلیون دلار درآمد مالی برای کشور 
داشته است به همین دلیل لازم است 
تصمیمات در خصوص این محصول با 

نگاه ملی باشد.
وی با بیان اینکه بزرگ ترین مشکل 
خرماکاران و فعالان این حوزه ناترازی 
آب است، افزود: بخش عمده ای از 
منابع آبی در بخش کشاورزی هزینه 
می شود اما با وجود ناترازی هایی که 
با آن روبه رو هستیم تاکنون استفاده 
بهینه ای از این منابع نداشته و به 
زحمت داشته های حوزه کشاورزی 
بارها صحبت  را حفظ کرده ایم. 
شده که با افزایش سطح زیرکشت 
به خودکفایی خرما برسیم اما من 
معتقدم اهمیت حفظ منابع آبی 
بسیار مهم تر از توسعه خرماست زیرا 
اگرآب نباشد حیات هم از بین می رود.

امید خرماکاران به دولت جدید
رئیس انجمن ملی خرما ایران با 
اعلام اینکه در حال حاضر یک میلیارد 
مترمکعب عملکرد منفی آب در استان 
کرمان داریم، گفت: این درحالی است 

که هر مترمکعب آب خلیج فارس۳ 
دلار و ۲۰ سنت قیمت دارد. با بررسی 
دقیق این آمار متوجه می شویم که 
آب مصرف شده برای تولید محصولات 
کشاورزی پرهزینه بوده و هیچ صرفه 
اقتصادی برای تولید بیشتر وجود 
ندارد. از آنجایی که ما تجربه خوبی 
در زمینه افزایش واحد سطح زیرکشت 
پسته نداشته ایم به هیچ عنوان 
هدف ما این نیست که نخلستان ها 
را افزایش دهیم بلکه معتقدم تنها باید 
تلاش کنیم سطح فعلی را حفظ کنیم. 
البته این کار با دست خالی و بدون 
حمایت دولت انجام نمی شود و لازم 
است بودجه ویژه برای این محصول 

ارزآور در نظر گرفته شود.
در  براینکه  تأکید  با  فرخی  رشید 
سال جاری گرمای بی سابقه و ناترازی 
برق آسیب زیادی به کشاورزان استان 
کرمان وارد کرده است، افزود: با وجود 
تمام این مشکلات، ما نه تنها با کمبود 
خرما در کشور مواجه نیستیم بلکه 
به علت ممنوعیت صادرات خرما 
هنوز محصول سال گذشته هم در 

سردخانه ها مانده است.

ج کاهش محصول خرمای  فهر
»علیرضا طیبی«، مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان فهرج نیز که از نواحی 
استراتژیک و مهم تولید خرما به شمار 
می رود در این زمینه به »ایران« گفت: 
۶هزار و۳۰۰ هکتار نخلیات مثمرثمر در 
شهرستان داریم که امسال به علت 
اثر گرمای شدید هوا اغلب بیش از ۵۰ 
درصد آن بر اثر خشکیدگی خوشه های 
خرما خسارت دیده اند. البته با توجه 

معیشت ۶ استان مرزی به صنعت خرما وابسته است
سجاد صفری / ایران


